
Dronninglund Fjernvarme 
 

    Dronninglund d. 24 marts 2023 

 

Til: Alle andelshaver ved Dronninglund Fjernvarme Amba 

 

Vedr.: Skrivelse om hændelsesforløb omkring Varmecheck 2022. 

 

Kære andelshaver. 

Efter mange opfordringer har vi valgt at forklare hvordan forløbet har været 

ifbm. Regeringens tilskud til varmecheck på kr. 6.000,- som skulle være 

udbetalt til de borgere, som opfylder kravene, beskrevet i energistyrelsens 

vejledning. 

Dronninglund Fjernvarme modtog en skrivelse fra Energistyrelsen den 14/3-

22, hvor man ønsker at få tallene for energikøb, Herunder naturgas for 2021 

samt el til varmepumpe, hvor varmepumpens produktion tæller halvdelen. 

Deadline for indrapportering af tal er den 21/3-22, altså en uge fra 

modtagelsen af skrivelsen. 

Skrivelsen bliver herefter sendt til den tidligere Bestyrelse fra den 

daværende driftsleder. 

Der bliver dog aldrig indrapporteret til Energistyrelsen. 

Dronninglund opfyldte betingelserne. Grunden til at vi opfyldte 

betingelserne var at, vi ikke kunne anvende vores solfangere på grund af 

nedbrud på damlageret.  

Solfangeranlægget producerer omkring 40% af det årlige energibehov og da 

vi ikke kunne producere fra dette, flyttede det vores gasforbrug i væsentlig 

grad op over de krævede 65%. 
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Der bliver ALDRIG indrapporteret nogle tal til Energistyrelsen, inden 

deadline af den tidligere bestyrelse, hvilket betyder at vi desværre ikke 

kommer med i udbetalingsordningen. 

Alle de fjernvarmeværker som var berettiget til at få varmecheck til deres 

forbruger, bliver indskrevet i en liste, kaldet Bilag 1. ifbm. Lovens 

vedtagelse. 

Her kommer Dronninglund Fjernvarme så naturligt nok ikke på, da vi ikke 

har sendt dokumentation på forbrug til Energistyrelsen inden deadline. 

Herefter kommer pengene til udbetaling til dem der er berettiget iflg. Bilag 

1. 

Så finder man ud af at der er mange som endnu ikke har fået pengene som 

var på bilag 1,og øvrige steder i Danmark og derved vælger man at lave en 

ny runde. med ansøgningsstart den 14 marts 2023. 

 

Der er nu en ny ansøgningsrunde som er startet den 14 marts 2023. 

 

HER KAN VI DESVÆRRE IKKE SØGE OM VARMECHECK DA VI IKKE ER PÅ 

BILAG 1. 

Vi i bestyrelsen skrev til Energistyrelsen den 30 maj 2022 i et forsøg på at 

komme på bilag 1. 

Energistyrelsen svarede den 1 juni 2022 at, det kunne ikke lade sig gøre da, 

det krævede en lovændring. 

Vi har kontaktet Bjarne Lausten (S) for at tale vores sag til Energiministeren 

men, han kan desværre ikke få medhold i at, vi kan få en ekstra mulighed 

for at søge udenom Bilag 1. 

Vi har anmeldt sagen til bestyrelsens ansvarsforsikring.  
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Heller ikke af denne vej har det været muligt at sikre Dronninglunds borgere 

en udbetaling. Det igangværende søgsmål for erstatning for manglende 

varmecheck er imellem Dronninglunds borgere og den daværende 

bestyrelse. Den nuværende bestyrelse har ikke haft indflydelse på sagen 

overhovedet og vores handlemuligheder er desværre ved at være udtømte. 

Som beskrevet ovenfor er den nuværende bestyrelse ikke part i 

erstatningssagen. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 


